АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2018 года

10-67-а
Об обеспечении безопасности населения на водных объектах Шугозерского сельского поселения в летний период 2018г.

В соответствии с п.8,23 части 1 ст. 14 ФЗ №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и с целью обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха на водных объектах Шугозерского сельского поселения в летний период 2018 года администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Запретить купание на территории Шугозерского сельского поселения в местах, не отведенных для купания.
2. Установить купальный сезон в местах массового отдыха на водных объектах Шугозерского сельского поселения с 1июня 2018 года по 31 августа 2018 года.
3. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания (приложение).
4. Предусмотреть в бюджете поселения средства на оборудование и содержание мест массового отдыха на водных объектах.
5. Специалисту администрации Шугозерского сельского поселения Котовой С.Н.:
5.1. Организовать создание и функционирование мобильных групп из числа специалистов администрации, 122 ОП ОМВД России по Тихвинскому району Ленинградской области (по согласованию) в целях патрулирования стихийных мест массового отдыха на водных объектах в купальный сезон на основе графика дежурств в выходные и праздничные дни.

5.2. Разместить запрещающие аншлаги в запрещенных для купания местах.

5.3.Инфоримировать проживающее население о правилах безопасного поведения на воде и недопущении купания в запрещенных местах.
6. Рекомендовать населению Шугозерского сельского поселения :

6.1. Неукоснительно соблюдать правила поведения на воде.

6.2.Не оставлять детей без присмотра у водных объектов.

6.3. Не использовать маломерные суда в местах массового отдыха населения на водных объектах.

7. Постановление обнародовать согласно Порядку официального публикования (обнародования), утвержденного решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения  от 24 декабря 2010г. № 10-81а.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Н.Ф. Смирнову.

И.о главы администрации
Шугозерского сельского поселения:

Н.Ф. Смирнова
Приложение 1

Утверждено постановлением администрации Шугозерского сельского поселения
от 21 мая 2018 года10-67-а
Перечень мест, запрещенных для купания
на территории Шугозерского сельского поселения

	№ пп
	Населенный пункт
	водный объект

	1
	населенные пункты Шугозерского сельского поселения
	водные объекты, расположенные на территории населенных пунктов Шугозерского сельского поселения

Приложение 2.

Утверждено постановлением администрации Шугозерского сельского поселения
от 21 мая 2018 года 10-67-а
План мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах

на территории Шугозерского сельского поселения в летний период

	№
	Наименование мероприятия
	сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения на водных объектах в летний период

	1.1.
	Информирование населения в местах массового отдыха
	июнь

июль
	места массового отдыха у водных объектов
	Совет молодежи Шугозерского сельского поселения

	1.2.
	Разъяснительная работа с жителями Шугозерского сельского поселения по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летний период
	июнь

июль
	населенные пункты Шугозерского сельского поселения
	Руководители учреждений, старосты населенных пунктов.

	1.3.
	Размещение памяток «Меры безопасности на водных объектах в летний период»»
	июнь
	сайт Шугозерского сельского поселения, места массового посещения.
	Специалист администрации Шугозерского сельского поселения

С.Н. Котова

	14
	Поведение бесед и тренировок по вопросам безопасности на водных объектах в летний период
 (по согласованию)
	июнь
	детские оздоровительные лагеря на базе МОУ Шугозерская СОШ
	руководители детских оздоровительных лагерей на базе МОУ Шугозерская СОШ, представители ВОСВОД Тихвинское отделение( по согласованию)

	2. Мероприятия по благоустройству и содержанию мест массового отдыха населения

	2.1.
	Благоустройство территории в местах массового отдыха: уборка песчаной полосы, мелкий ремонт малых архитектурных форм.
	июнь,

июль
	места массового отдыха у водных объектов
	Совет молодежи Шугозерского сельского поселения

	2.2.
	Уборка несанкционированных свалок в местах массового отдыха
	июнь, июль, август
	места массового отдыха у водных объектов
	Специалисты администрации

Шугозерского сельского поселения

	2.3.
	Скашивание травы
	июнь

июль, август
	места массового отдыха у водных объектов
	Специалисты администрации

Шугозерского сельского поселения

	2.4.
	Проведение противоклещевой обработки территории места отдыха у воды
	май-июнь
	Место массового отдыха у воды: п. Шугозеро , ул. Советская, д 1 а (оз. Большое (Шугозеро)
	Подрядная организация

	3. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Организация установки предупреждающих аншлагов по запрету купания в неустановленных местах
	в течение летнего периода
	места массового отдыха у водных объектов
	Специалисты администрации Шугозерского сельского поселения

	3.2.
	Патрулирование мест массового отдыха населения у водных объектов
	по отдельному графику
	места массового отдыха у водных объектов
	Специалисты администрации Шугозерского сельского поселения,

122 ОП ОМВД России  по Тихвинскому району ЛО, ВОСВОД Тихвинское отделение (по согласованию)